
1

ONE'S BEST

【火災保険で屋根修理】※強風バージョン 
 
～ピンポン・パンポーン～ 
 
 
＜前文 あいさつ＞ 
こちらは、住宅被災調査 全国受付センターと申します。 
今回こちらの地域で発生した、強風・大雨による影響について 
一戸建てにお住まいのかたに簡単な意識調査を行っております。 
１分ほどの音声調査で、質問は 3 つですのでどうぞご協力ください。 
 
質問を開始してよろしければ、 ＊ボタンを押してください。 
 
 
 
＜案内 1＞ 
それではお尋ねします。 
悪天候の強風、大雨などによる被害、事故を各地から耳にしますが、 
現在ご加入中の火災保険で、自然災害による住宅の修繕できることはご存知ですか？ 
 
よく知っているという方は、受話器の番号の①を、 
聞いたことがあるという方は、番号の②を、 
全く知らなかったという方は、番号の③を、 
押してください、それではどうぞ。 
 
 
 
＜案内 2＞ 
次に、火災保険は、火災だけでなく日ごろの雨風を原因とした、 
雨漏り・アンテナの倒れ・気付きにくい屋根や壁の損傷にも広く対応し、 
全国の多くのご家庭では火災保険をつかって、負担 0 で屋根や壁を直すことができています。 
負担０で家を直せる箇所がわかる、無料調査があれば、ご希望されますか？ 
 
希望してみたいという方は、受話器の番号の①を、 
資料を見てみたいという方は、番号の②を、 
全く興味がないという方は、番号の③を 
押してください、それではどうぞ。 
 
 
 
＜案内 3＞ 
最後の質問です。 
今、電話口に出ていただいてる方が、ご主人様でしたら、受話器の番号の①を。 
奥様でしたら、番号の②を。 
それ以外の方でしたら、番号の③を、押してください。 
それではどうぞ 
 
 
＜後文 お礼＞ 
最後までお付き合いいただき、ありがとうございました。 
無料調査と資料をご希望のお客さまには、住宅調査申請協会より、ご案内を差し上げます。 
それではどうぞ、電話をお切りください。 


